

XI/2023/1

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka

1. Zmluvné strany

Objednávateľ : CESTY KOŠICE s.r.o.

Sídlo: Mlynská 28, 040 01 Košice
IČO: 46897992
IČ DPH: SK2023631049
Štatutárny orgán: Ladislav Erdélyi - konateľ
IBAN: SK05 1111 0000 0013 5705 0005

Zhotoviteľ : Správa mestskej zelene v Košiciach

Sídlo: Rastislavova 79, 040 01 Košice
IČO: 170 78 202
IČ DPH: SK2021157556
Štatutárny orgán: Ing. Marta Popříková – riaditeľka
IBAN: SK42 5600 0000 0004 4386 9004
SWIFT: KOMASK2X

2. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „Sadové úpravy – Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova – Turgenevova, Košice“, podľa špecifikácie a v rozsahu prác na základe cenovej ponuky zo dňa 17.10.2023, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a záväzok objednávateľa prevziať zhotovené dielo, zaplatiť dohodnutú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie.
2. **Miesto zhotovenia diela:** vnútroblokové priestor ulíc Lomonosova – Turgenevova, Košice
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok v dohodnutých termínoch, v súlade s právnymi predpismi a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

3. Termíny plnenia

1. **Začatie prác:** v deň zápisničného prevzatia staveniska
2. **Termín ukončenia diela:** do 19.01.2024
3. Začiatok a ukončenie realizácie diela sa zapíše zhotoviteľ do stavebného denníka a tento stav odsúhlasí zodpovedný zamestnanec objednávateľa.
4. Termín priebehu a ukončenia prác je závislý od poveternostných podmienok, ako aj od prípadných objektívnych prekážok nezavinených zhotoviteľom. V prípade, ak nastanú okolnosti objektívneho charakteru znemožňujúce alebo nepriamo sťažujúce realizáciu diela a zhotoviteľ nemôže zabrániť ich vzniku alebo dôsledkom, ani ich nemôže predvídať napr. v dôsledku pôsobenia vis maior (poveternostné podmienky, nie však výlučne), nepovažuje sa to za omeškanie zo strany zhotoviteľa a zmluvné strany sa dohodnú na ďalšom postupe a termínoch realizácie diela.

5. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu vhodnou a preukázateľnou formou napr. faxom, e-mailom, telefonicky o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje priebeh alebo zhotovenie diela a ohrozuje splnenie termínu a túto skutočnosť uviesť aj zápisom v denníku, s potvrdením od zástupcu objednávateľa. Ak takúto udalosť nezavinil zhotoviteľ a spôsobila omeškanie dohodnutého termínu, alebo ovplyvnila priebeh a kvalitu vykonávaného diela, následky, ktoré z tejto udalosti vzniknú sa nepovažujú za porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa. O dobu prerušenia zhotovenia diela, z uvedených dôvodov, sa predlžuje doba na zhotovenie diela.
6. Rozsah a cena požadovaných prípadných naviac prác, ktorých potreba vyplynie počas realizácie diela musí byť zdokumentovaná a vzájomne odsúhlasená písomným dodatkom k zmluve, podpísaným štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.

4. Cena diela, spôsob fakturácie a platobné podmienky

1. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z. z. ako cena určená na základe Cenovej ponuky zhotoviteľa z dňa 17.10.2023 takto:

Cena spolu bez DPH:	101.070,98 €
DPH 20 % :	20.214,20 €
CENA CELKOM, vrátane DPH:	121.285,18 €

(slovom: stodvadsaťjedentisícdivestoosemdesiatpäť eur a 18/100 centov)

2. Cenu diela je možné meniť len dohodou zmluvných strán v podobe písomného dodatku k tejto zmluve, podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru do 10 dní po ukončení, protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela, na základe predloženého a určeným zástupcom objednávateľa odsúhlaseného Súpisu zrealizovaných prác, ktorý bude podkladom na vyhotovenie faktúry a bude tvoriť jej prílohu.
4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru v lehote jej splatnosti. Lehota splatnosti faktúry je 24 dní odo dňa jej doručenia. Za dátum úhrady sa považuje pripísanie finančných prostriedkov na účet zhotoviteľa.
5. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať právnymi predpismi stanovené náležitosti, objednávateľ má právo ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. Dňom doručenia faktúry bez väd začína plynúť nová lehota splatnosti.

5. Povinnosti zhotoviteľa a spolupôsobenie objednávateľa

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na základe písomného Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska, podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, v termíne podľa vzájomnej dohody, v zmysle čl. 3 tejto zmluvy. Súčasťou protokolu budú aj rozhodnutia príslušných orgánov, vytyčovací výkresy IS, a pod. ak je to v zmysle platnej právnej úpravy a účelu realizácie diela potrebné.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko zhotoviteľovi v takom právnom a stavebno-technickom stave a vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať s realizáciou diela riadne a včas a v dohodnutých termínoch, v súlade s podmienkami tejto zmluvy a právnymi predpismi. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska sa posúva termín odovzdania o dobu omeškania, táto skutočnosť sa zaznamená písomne v protokole o odovzdaní staveniska, resp. v stavebnom denníku.

3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie. Tým sa rozumie najmä operatívna spolupráca pri začatí, priebehu, ukončení diela a jeho odovzdaní objednávatel'ovi. Spolupôsobenie poskytne objednávatel' v rozsahu a termínoch potrebných na riadne plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa. V prípade, ak objednávatel' neposkytne zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie a v dôsledku toho je ohrozené resp. sťažené plnenie termínov, zhotoviteľ nie je v omeškaní so zhotovením a odovzdaním diela.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na mieste vykonania diela a na prístupových komunikáciách poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté v priebehu realizácie diela a po ukončení diela stavenisko a okolie vyčistiť a upratať.
5. Ak zodpovedný zamestnanec zhotoviteľa zistí v mieste vykonávania diela také prekážky (akúkoľvek udalosť), ktoré bránia alebo sťažujú realizáciu diela, je povinný to ihneď oznámiť objednávatel'ovi a túto skutočnosť zaznamenať v denníku. Zároveň je povinný zabezpečiť, aby záznam v denníku potvrdil podpisom oprávnený zástupca objednávatel'a. Objednávateľ je povinný odstrániť všetky prekážky a umožniť zhotoviteľovi začať realizovať dielo, resp. v priebehu jeho realizácie.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že počas realizácie diela budú dodržané ustanovenia zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a bezpečnosť pri práci v znení zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
7. Zamestnanci zhotoviteľa budú označení logom organizácie.

6. Denník

1. Zodpovedný odborný zamestnanec zhotoviteľa je povinný viesť odo dňa začatia realizácie diela o prácach, ktoré vykonáva denník a to až do ukončenia diela, jeho odovzdania zhotoviteľom a prevzatia objednávatel'om. Do denníka zapisuje zhotoviteľ všetky skutočnosti rozhodujúce na plnenie zmluvy, údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok od projektovej dokumentácie, údaje dôležité na posúdenie hospodárnosti prác a pod. V priebehu pracovného času musí byť denník prístupný objednávatel'ovi. Skutočnosti zaznamenávané v denníku podpisuje aj zástupca objednávatel'a.
2. Zmluvné strany sú povinné sledovať obsah denníka a vyjadrovať sa k zápisom druhej zmluvnej strany v ňom uvedeným do 3 pracovných dní od zápisu, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasia. V súrnych prípadoch zhotoviteľ odošle zápis z denníka objednávatel'ovi faxom, resp. e-mailom a pod. a objednávatel' sa k nemu vyjadrí do 2 pracovných dní. Zápisy v denníku obojstranne odsúhlasia a podpíšu zástupcovia obidvoch zmluvných strán. Objednávateľ má právo robiť si z denníka fotokópie. Povinnosť viesť denník sa skončí ukončením diela a jeho odovzdaním objednávatel'ovi.
3. Na všetky zmeny a naviac práce sú zmluvné strany povinné upozorniť bezodkladne druhú zmluvnú stranu a tieto uviesť aj zápisom do denníka s ich obojstranným odsúhlasením zástupcami zmluvných strán. V prípade, že tieto zmeny budú nad rozsah predmetu zmluvy, sú zmluvné strany pred ich realizáciou povinné uzatvoriť písomný dodatok k zmluve, podpísaný štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán.

7. Odovzdanie a prevzatie zhotoveného diela

1. Povinnosť vykonať dielo bude splnená jeho riadnym ukončením a protokolárnym odovzdaním zhotoviteľa objednávatel'ovi v mieste jeho realizácie, za účasti zástupcov obidvoch zmluvných strán.
2. O odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný spísať Preberací protokol na základe Súpisu vykonaných prác v 2 – och vyhotoveniach, podpísaný zástupcami zmluvných strán, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.

8. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v čase odovzdania a počas záručnej doby požadovanú kvalitu a je bez väd.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba bude trvať 12 mesiacov na sadové úpravy, za podmienky dodržania „Pokynov na údržbu“. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania zhotoveného diela objednávateľovi.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zistené vady písomne reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu od ich zistenia.
4. Zhotoviteľ povinný reklamované vady odstrániť bez zbytočného odkladu.
5. O odstránení väd vyhotoví zodpovedný zamestnanec objednávateľa písomný záznam s obojstranným podpisom obidvoch zmluvných strán.
6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne dohodnutom na reklamačnom konaní, zaplatí zmluvnú pokutu 0,01 % z ceny diela za každý deň omeškania.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje akúkoľvek ním spôsobenú škodu, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstrániť tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu.
8. Zhotoviteľ nepreberá záruku za životnosť, prípadne zhoršenie zdravotného stavu rastlinného materiálu, ktoré môže byť spôsobené samotným prostredím (prievan, teplota, svetelné pomery a pod. alebo nepriaznivými poveternostnými vplyvmi, ani za škodu spôsobenú v dôsledku týchto vplyvov.
9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady a škody spôsobené tretími osobami.

9. Ukončenie zmluvného vzťahu, riešenie sporov

1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z uzavretej zmluvy o dielo prednostne dohodou prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán.
2. Zmluva môže byť ukončená dohodou zmluvných strán, výpoveďou alebo odstúpením od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia zmluvných podmienok. Nároky zmluvných strán vyplývajúce im z právnych predpisov tým nie sú dotknuté.
3. Každá zmluvná strana môže túto zmluvu kedykoľvek ukončiť písomnou výpoveďou bez uvedenia dôvodu. V prípade výpovede je výpovedná doba jeden mesiac, ktorá začne plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
4. Zmluvný vzťah podľa tejto zmluvy môže skončiť aj písomnou dohodou zmluvných strán ku ktorémukoľvek dňu.

10. Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a dodaním diela je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny diela za každý kalendárny deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,01 % zo sumy neuhradenej ceny diela za každý kalendárny deň omeškania.

11. Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek dohody, zmeny alebo doplnenia k tejto zmluve je možné urobiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán vo forme dodatkov k tejto zmluve. Návrhy dodatkov môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.

2. Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
3. Otázky neupravené touto zmluvou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
6. Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 vyhotoveniach, z ktorých 1 obdrží objednávatel' a 1 zhotoviteľ.

Príloha:

1. Pokyny pre údržbu
2. Cenová ponuka z dňa 17.10.2023

V Košiciach, dňa 23.10.2023

V Košiciach, dňa 30.10.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ladislav Erdélyi
konateľ

Ing. Marta Popříková
riaditeľka

ROZPOČET

Stavba:

Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova - Turgenevova, Košice

Objekt:

SO 01 Sadové úpravy

Miesto: #ODKAZ!

Dátum: #ODKAZ!

Objednávateľ: #ODKAZ!

Projektant: #ODKAZ!

Zhotoviteľ: #ODKAZ!

Spracovateľ: #ODKAZ!

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

101 070,98

D HSV Práce a dodávky HSV 101 070,98

D 1 Zemné práce 68 224,69

D 1/DZ Dažďový záhon 2 033,25

12	K	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehodením výkopku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok Priplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	2,500	13,34	33,35
13	K	131201101.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov, okrem zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenie, s urovnaním dna do predpísaného profilu a spádu, v hornine 3 do 100 m3	m3	2,500	11,41	28,53
14	K	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých pre akýkoľvek sklon, akúkoľvek dĺžku a mieru zhutnenia svahu	m2	50,208	1,86	93,39
15	K	174201101.S	Zásyp sypaninou z akejkoľvek horniny, s uložením výkopku vo vrstvách bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach do 100 m3	m2	21,850	1,53	33,43
16	K	181305111.S	Prevrstvenie substrátu a piesku na skládke 1:1	m3	0,525	11,61	6,10
17	M	103110000100.S	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	m3	1,750	117,08	204,89
18	M	581530000400.S	Piesok technický netriedený	m3	1,750	29,16	51,03
19	K	181101102.S	Úprava pláne vyrovnaním výškových rozdielov v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhutnením	m2	21,850	0,49	10,71
20	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.16-32 mm	m3	4,370	51,27	224,05
21	M	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	6,992	26,47	185,08
22	K	451971112.S	Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie v rovine alebo vo svahu, s prekrytím jednotlivých pásov 150 mm, s uchytením v teréne sponami z betón. ocele	m2	21,850	5,06	110,56
23	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 (koef 1.2)	m2	27,600	2,93	80,87
24	M	141970100520.S	Spony pre uchytenie geotextílie z betónovej ocele, 10mm, dĺžka 80cm, zahnuté do U	ks	33,094	1,29	42,69
25	K	711531510.S	Zhotovenie izolácie jazierok PVC fóliou na ploche zvislej položenou voľne	m2	23,000	4,45	102,35
26	M	283220003200.S	Hydroizolačná fólia PVC hr. 0,5 mm, pre izoláciu záhradných jazierok a iných vodných plôch (koef. 1.2)	m2	27,600	5,85	161,46
27	K	935141242.S	Osadenie odvodňovacej rúry DN160	m	7,000	7,87	55,09
28	M	MAT2	Kanalizačná rúra PVC 160x4.0x5000 SN4	m	7,000	19,01	133,07
29	K	327210110.ST	Ukladanie veľkých kameňov do dažďového záhonu ručne a strojo	t	2,000	206,94	413,88
30	M	583410003800.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 63-250 mm, farba sivá	t	2,000	31,36	62,72

D VZ Vyvýšené záhony 12 914,97

31	K	122201101.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehodením výkopku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok v hornine 3 do 100 m3	m3	21,375	5,87	125,47
32	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehodením výkopku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	21,375	0,80	17,10
33	K	451577777.S	Podklad alebo lôžko pod dlažbu (prídlažbu) v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm z kameniva ťaženého	m2	44,840	3,59	160,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	M	583410002900.S T	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	10,000	26,47	264,70
35	M	VZ 1	Záhon L, drevený vyvýšený, škótska borovica, skladaný z hranolov 750x75x100mm, 375x75x100mm, 300x75x100mm, 225x75x100mm, 150x75x100mm, celkové rozmery 3000x6000x1200x550mm, sušené, predvŕtané, tlakovo impregnované, nehobľované, spájané plastovými klincami	ks	4,000	1 881,75	7 527,00
36	M	VZ 2	Záhon drevený vyvýšený, škótska borovica, skladaný z hranolov 750x75x100mm, 375x75x100mm, 300x75x100mm, 225x75x100mm, 150x75x100mm, celkové rozmery 1200x6000x550mm, sušené, predvŕtané, tlakovo impregnované, nehobľované, spájané plastovými klincami, uchy	ks	1,000	1 448,42	1 448,42
37	K	mz	Montáž vyvýšeného záhonu vrátane izolačnej vrstvy fólie	ks	5,000	162,50	812,50
38	M	283230002600	Nopová HDPE fólia 400, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu (koef. 1.1)	m2	95,040	1,80	171,07
39	K	Ind. kalk c2	Plnenie vyvýšených záhonov vrstvením	m3	22,500	19,17	431,33
40	M	1031120000.1	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká 250l (vr. dovozu)	ks	30,000	25,33	759,90
41	M	st	Drevená štiepka (drenážna vrstva záhonu)	m3	5,000	239,30	1 196,50
D 231 Plochy a úpravy územia							8 897,30
42	K	181301111.S	Rozprestretie a urovanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m v rovine pri súvislej ploche. nad 500 m2, hrúbky vrstvy do 100 mm	m3	237,405	0,34	80,72
43	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5 (Založený trávnik + záhony)	m2	8 532,710	0,60	5 119,63
44	K	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	17 065,420	0,05	853,27
45	K	183403152.S	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	17 065,420	0,05	853,27
46	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	17 065,420	0,09	1 535,89
47	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	17 065,420	0,02	341,31
48	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko (Záhony)	m2	1 371,610	0,07	96,01
49	M	252340000100	Postrekový prípravok Roundup biaktiv na ničenie burín, 1l balenie	ks	0,732	23,50	17,20
D 231/180 Povrchové úpravy terénu							20 530,92
50	K	183410025.S	Vertikutácia trávnikovej plochy nad 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 (Reparovný trávnik)	m2	10 820,880	0,21	2 272,38
51	K	183410030.S	Vertikutácia trávnikovej plochy nad 500 m2 na svahu od 1:5 do 1:2 (Reparovný trávnik)	m2	4 637,520	0,27	1 252,13
52	K	183406214.S	Prerezanie trávnikovej plochy s prísевom trávneho semena (Reparovný trávnik)	m2	15 458,400	0,09	1 391,26
53	M	005720001400.S 1	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi 12g/m2	kg	195,264	6,30	1 230,16
54	K	180402111.S	Založenie trávnikovej plochy na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7 161,100	0,51	3 652,16
55	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi 35g/m2	kg	263,830	6,30	1 662,13
56	K	185803111.S	Ošetrovanie trávnikovej plochy bez ohľadu na spôsob založenia, t.j. pokosenie so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7 161,100	0,18	1 289,00
57	K	111151221.S	Kosenie trávnikovej plochy od 1000 do 10000 m2 s naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením parkového v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7 161,100	0,08	572,89
58	K	185802113.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko (reparovný+založený trávnik)	t	0,714	219,08	156,42
59	M	251910000100.S	Hnojivo na trávnik NPK s vysokým podielom dusíka (30g/m2)	t	0,714	2 155,80	1 539,24
60	K	185803211.S	Povalcovanie trávnikovej plochy v rovine alebo na svahu do 1:5 (reparovný+založený trávnik)	m2	22 619,500	0,10	2 261,95
61	K	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	66,500	5,00	332,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	183205111.S	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	1 371,610	0,34	466,35
63	K	917511121.T	Osadenie obruby výšky 50 mm	m	457,000	1,61	735,77
64	M	592170001000.T	Obrubník záhradný, plast, 1000x50x80mm (koef. 1.03)	ks	457,000	3,20	1 462,40
65	M	592170001001.T	Klinec plastový 240mm/16mm (koef. 1.03)	ks	1 412,130	0,18	254,18
D 231/181 Hĺbenie a výsadby							10 684,11
66	K	183101112.S	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,01 do 0,02 m3	ks	7 113,000	0,32	2 276,16
67	K	183101214.S	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	534,000	3,52	1 879,68
68	K	18410114	Vysádzanie cibulovín a hľúz	ks	3 780,000	0,11	415,80
69	K	184102110.S	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu do 100 mm	ks	7 113,000	0,77	5 477,01
70	K	184102111.S	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 100 do 200 mm	ks	534,000	1,19	635,46
D 231/182 Mulčovanie							13 164,14
71	K	184921240.S	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hrúbky vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 371,610	6,18	8 476,55
72	M	583410001200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm farba sivá	t	64,000	30,05	1 923,20
73	M	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm farba sivá	t	75,200	30,24	2 274,05
74	K	184921093.S	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20km a so zložením pri hr. mulču nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	116,375	1,12	130,34
75	M	055410000100.S	Mulčovacia štiepka	m3	4,800	75,00	360,00
D 231/190 Presun hmôt							495,84
76	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	146,265	3,39	495,84
D S Materiál HSV							32 350,45
D S2 KRY							2 419,60
77	M	CaH	Caryopteris clandodensis Heavenly Blue	ks	123,000	4,40	541,20
78	M	DgN	Deutzia gracilis Nikko	ks	53,000	4,40	233,20
79	M	HdH	Cornus stolonifera Kelseyi	ks	64,000	7,50	480,00
80	M	HpL	Cornus stolonifera Kelseyi	ks	104,000	7,50	780,00
81	M	Hp	Hydrangea petiolaris	ks	12,000	4,40	52,80
82	M	Lps	Lonicera periclymenum Serotina	ks	6,000	5,00	30,00
83	M	SjA	Spiraea japonica Anthony Waterer	ks	72,000	4,20	302,40
D S2.5 Živý plot							240,00
84	M	Lo	Ligustrum ovalifolium	ks	100,000	2,40	240,00
D S3 TRVALKY A TRÁVY							27 744,60
85	M	ago	Acorus gramineus Ogon	ks	47,000	3,90	183,30
86	M	afm	Achillea filipendula Moonshine	ks	205,000	3,90	799,50
87	M	abf	Agastache Blue Fortune	ks	87,000	3,90	339,30
88	M	ate	Anthemis tinctoria E.C. Buxton	ks	106,000	3,90	413,40
89	M	ats	Anthemis tinctoria E.C. Buxton	ks	86,000	3,90	335,40
90	M	arl	Artemisia ludovicana Silver Queen	ks	213,000	3,90	830,70
91	M	adj	Aster dumosus Jenny	ks	271,000	3,90	1 056,90
92	M	adp	Aster dumosus Prof. A. Kippenberg	ks	155,000	3,90	604,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93	M	ahP	Anemone hupehensis Prinz Heindrich	ks	69,000	3,90	269,10
94	M	bcr	Bergenia cordifolia Rotblum	ks	81,000	3,90	315,90
95	M	cak	Calamagrostis bratychricha	ks	136,000	3,90	530,40
96	M	cbr	Carex buchanani Red rooster	ks	222,000	3,90	865,80
97	M	cnB	Calamintha nepeta Blue Cloud	ks	71,000	3,90	276,90
98	M	crC	Centranthus ruber Coccineus	ks	17,000	3,90	66,30
99	M	epm	Echinacea purpurea Magnus	ks	125,000	3,90	487,50
100	M	er	Echinops ritro 'Veitch Blue'	ks	49,000	3,90	191,10
101	M	fem	Festuca mairei	ks	77,000	3,90	300,30
102	M	gcs	Geranium x cantabrigense Saint Ola	ks	357,000	3,90	1 392,30
103	M	gal	Gaura lindheimeri	ks	156,000	3,90	608,40
104	M	hma	Helenium autumnale	ks	76,000	3,90	296,40
105	M	ik	Iris kaempferi	ks	7,000	3,90	27,30
106	M	ip	Iris pseudoacorus	ks	15,000	3,90	58,50
107	M	jef	Juncus effusus	ks	16,000	3,90	62,40
108	M	lyt	Lythrum salicaria	ks	5,000	3,90	19,50
109	M	lyp	Lysymachia punctata	ks	24,000	3,90	93,60
110	M	msa	Miscanthus sinensis Adagio	ks	22,000	3,90	85,80
111	M	ma	Mentha aquatica	ks	22,000	3,90	85,80
112	M	nfw	Nepeta x fassenii Walkers Low	ks	188,000	3,90	733,20
113	M	ptg	Pachysandra terminalis Green Carpet	ks	589,000	3,90	2 297,10
114	M	pvr	Panicum virgatum Rehbraun	ks	59,000	3,90	230,10
115	M	pvh	Panicum virgatum Rehbraun	ks	50,000	3,90	195,00
116	M	pvp	Panicum virgatum Rehbraun	ks	5,000	3,90	19,50
117	M	pah	Pennisetum alopecuroides Hameln	ks	571,000	3,90	2 226,90
118	M	pea	Perovskia atriplicifolia Little Spire	ks	48,000	3,90	187,20
119	M	pdh	Penstemon digitalis 'Husker Red'	ks	132,000	3,90	514,80
120	M	pr	Phlomis ruseliana	ks	64,000	3,90	249,60
121	M	pv	Pulsatilla vulgaris	ks	87,000	3,90	339,30
122	M	rfg	Rudbeckia fulgida Goldsturm	ks	190,000	3,90	741,00
123	M	stm	Sedum telephium Matrona	ks	487,000	3,90	1 899,30
124	M	sns	Salvia nemorosa Sensation Deep Blue	ks	138,000	3,90	538,20
125	M	ses	Sesleria autumnalis	ks	993,000	3,90	3 872,70
126	M	veb	Verbena bonariensis	ks	24,000	3,90	93,60
127	M	vim	Vinca minor	ks	772,000	3,90	3 010,80
							1 946,25
D	S4	Cibuľoviny					
128	M	C1	Crocuss chrysanthus	ks	1 800,000	0,30	540,00
129	M	C2	Tulipa tarda	ks	370,000	0,25	92,50
130	M	C3	Narcissus poeticus	ks	1 205,000	0,25	301,25
131	M	C4	Allium giganteum 16/20	ks	405,000	2,50	1 012,50

Spolu:
20 % DPH
Spolu s 20 % DPH

101 070,98
20214,196
121 285,18

Alternatívne riešenie

35	M	VZ 1	Záhon L, drevený vyvýšený, borovica, celkové rozmery 3000x6000x1200x550mmx50mm, sušené, náter olejom	ks	4,000	975,00	3 900,00
36	M	VZ 2	Záhon drevený vyvýšený, borovica, celkové rozmery 1200x6000x550mmx50mm, sušené, náter olejom	ks	1,000	650,00	650,00